
 1

                                           Uchwała Nr I/138/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 19 czerwca 2012 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zgierz 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zgierz za 2011 rok. 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U.  
z 2001 r.  nr 55, poz.577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Roman Drozdowski              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zgierz  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zgierz za 2011 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 14 czerwca 2012 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zgierz z dnia 4 czerwca 2012 
roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zgierz za rok 2011. Wraz z 
wnioskiem, Izbie doręczono opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą wykonania budżetu 
Gminy Zgierz za 2011 rok, protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która odbyła się w 
dniu 4 czerwca 2012 roku, oraz listę obecności z posiedzenia tej Komisji. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Zgierz rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok. 
Komisja dokonała analizy wykonania dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów, 
poziomu zadłużenia oraz wyniku budżetu. Analizując dochody budżetu Komisja Rewizyjna 
zwróciła uwagę na skutki obniżenia górnych stawek podatkowych, skutki udzielonych 
przez Gminę ulg i zwolnień oraz umorzeń jak również rozłożenia na raty płatności 
podatków. Komisja Rewizyjna przeanalizowała również efekty przeprowadzonego w 2011 
roku postępowania egzekucyjnego w odniesieniu do zaległości podatkowych, poziom 
należności wymagalnych oraz poziom zobowiązań niewymagalnych. Przedmiotem oceny 
Komisji Rewizyjnej była również realizacja planów finansowych Gminnego Zakładu 
Komunalnego w Dąbrówce Wielkiej oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Dzierżąznej. 

Z dokumentów wynika także, że Komisja Rewizyjna rozpatrzyła Uchwałę Składu 
Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, dotyczącą opinii o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2011, jak również analizowała 
sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia Gminy. 



 2

Po rozpatrzeniu przedłożonych dokumentów Komisja Rewizyjna sformułowała opinię 
dotyczącą wykonania budżetu Gminy Zgierz za 2011 roku.  

Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do Rady Gminy w 
Zgierzu z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zgierz za 2011 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 
270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. 
Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 
 
 
 


